
 

Seite 1 zur BV-StVV-209-09/3 

Stadt Vetschau/Spreewald  
Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-209-09/3 
10.03 Ba 
12.03.2012 
Fachbereich Zentrale Steuerung 
Marina Baddack 

Beratungsfolge 

28.03.2012 Hauptausschuss 
19.04.2012 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald  

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Berufung von sachkundigen Einwohnern in die Fachaus schüsse der Stadtver-
ordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemäß 43 Abs . 4 Brandenburgische 
Kommunalverfassung 
Beschluss: 
Gemäß § 43  Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Land Brandenburg (BbgKVerf) 
werden nachstehend aufgeführte Einwohner als sachkundige Einwohner in die 
Fachausschüsse der Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald berufen: 
 
Sozialausschuss 
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
Dirk Schieber 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
Gabriele Reuter 
Olaf Brettschneider 
 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohner: 
Ina Mütze 
 
Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  
Wulf Beyer 
 
Fraktion B 90/Grüne  
Sachkundige Einwohner: 
Wilfried Hirschfelder 
Christiane Zimmermann 
 
 
Wirtschaftsausschuss 
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner 
Michael König 
Thomas Wusch 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
Michael Thomas 
Hans-Ulrich Reuter 
 
 



 

Seite 2 zur BV-StVV-209-09/3 

Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  
Christel Rietschel-Kless 
Lothar Vogeler 
 
Fraktion B 90/Grüne  
Sachkundige Einwohner: 
Dirk Marx 
 
 
Ausschuss für Tourismus und Tourismusentwicklung 
 
Fraktion der WGO  
Sachkundige Einwohner: 
Roland Dabow 
Undine Ast 
 
Fraktion B 90/Grüne  
Sachkundige Einwohner:  
Frau Christiane Zimmermann 
 
Fraktion der SPD  
Sachkundige Einwohner: 
Sandra Hübner 
 
 
Rechnungsprüfungsausschuss 
 
Fraktion der CDU 
Sachkundige Einwohner:  
Alwin Roblick 
 
Fraktion der DIE LINKE. 
Sachkundige Einwohner:  
Christel Rietschel-Kless 

 
Beschlussbegründung: 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann die 
Stadtverordnetenversammlung sachkundige Einwohner in ihre Ausschüsse berufen. 
 
Mit Schreiben vom 10.03.2012 schlägt die Fraktion der WGO Frau Undine Ast, 03226 
Vetschau/Spreewald, Zum Schwarzen Berg 15, als sachkundige Einwohner für den 
Tourismusausschuss vor. 
 

 

 
Finanzielle Auswirkungen:  NEIN 
 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Fachbereichsleiter  Bürgermeister 


